(
1U
)
ПРОТОКОЛ №4

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории МО «Город Гатчина» и Гатчинского муниципального района при администрации Гатчинского муниципального района

24 апреля  2018 г.                                  г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, кб. 40

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя комиссии:
Материков Т.Ф. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности;
Присутствовали:
Члены комиссии или их полномочные представители:
Кузнецов Д.В.– старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по Гатчинскому району;
Рящин В.А. – директор МБУ «УБДХ» г. Гатчина;
Коновалов Д.В. – председатель комитета градостроительства и архитектуры администрации ГМР;
Уханов В.И. – директор МКУ «Управление БГЗН и Т»;
Федоров Н.И. – специалист отдела городского хозяйства комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;
Супренок А.А. –  начальник отдела городского хозяйства комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района;
Алехин Р.А. – председатель постоянной комиссии совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам правопорядка, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности;
Молотилкин В.Н. – представителя ГП «Гатчинское ДРСУ»;
Корунов Р.А. – представитель МУП «ЖКХ г. Гатчина»;
Батьянов В.П. – генеральный директор АО «Пригородное ДРСУ-3»;
Косачева О.С. – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации Гатчинского муниципального района.

    Председательствующий комиссии Материков Т.Ф. ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

1. В срок до 09.05.2018 будет нанесена дорожная разметка по пр. 25 Октября. Также будут установлены дорожные знаки в количестве 157 штук.
Также необходимо обратить внимание на отсутствие в техническом задании дорожной разметки и дорожных знаков в контрактах МКУ «СК и РКХ и С».
2. Рассмотрение заявлений граждан и организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
2.1. Вопрос об обустройстве пешеходного перехода у дома №6 по ул. А.Зверевой, а также дополнительных технических средств организации дорожного движения. Обращение Маренина С.А.
Решение комиссии: В соответствии с п. 17 Правил дорожного движения сквозное движение запрещено в жилой зоне и на дворовых территориях.
В соответствии с ГОСТом пешеходные переходы в населенных пунктах располагаются на расстоянии через 200-300 м. На участке ул. А.Зверевой от пл. Богданова до ул. Г.Кныша существуют 3 пешеходных перехода, что полностью обеспечивает потребность пешеходов в указанном районе.

2.2. Вопрос об устройстве пешеходного перехода на ул. Григорина 12а.
Обращение Петрова А.
Решение комиссии: Устройство пешеходного перехода через ул. Григорина напротив строения 12а будет рассмотрено в рамках исполнения муниципального контракта по нанесению разметки в г. Гатчина в 2018 году.

2.3. Вопрос об обеспечении безопасности дорожного движения на Красноармейском проспекте, Сокколовском шоссе и ул. Крупской. Обращение Д.В.Монахова.
Решение комиссии: Обращение было направлено в ГКУ «Ленавтодор» для рассмотрения в части касающейся.
Вопрос установки дорожных знаков, ограничивающих максимальную скорость движения до 40 км/ч по ул. Крупской, будет рассмотрен при формировании адресной программы на 2019 год. Ответственный Супренок А.А.

2.4. Вопрос об устройстве пешеходного перехода  от ТК «Рощинский» до бульвара «47 Регион». Обращение Ярковой Л.
Решение комиссии: Рассмотрение указанного вопроса перенести на следующее заседание комиссии 23.05.2018.

2.5. Вопрос об установке дорожного знака 6.4 «Парковка (парковочное место)» и знака дополнительной информации 8.17 «Инвалиды» на территории, прилегающей  к зданию по адресу: Гатчина, ул. Чкалова, д. 67 (МУП РУ «Тихая обитель») (на основании представления Гатчинской городской прокуратуры, внесенном в администрацию Гатчинского муниципального района 05.04.2018).
Решение комиссии:  Установить дорожный знак 6.4 «Парковка  (парковочное место)» и знака дополнительной информации 8.17 «Инвалиды» на территории,  прилегающей  к зданию по адресу:  Гатчина, ул. Чкалова, д. 67 (МУП РУ «Тихая обитель») в срок до 01.05.2018. Ответственный -  Супренок А.А.

В заключительном слове председательствующий – Т.Ф.Материков - заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района –поблагодарил присутствующих за правильное понимание рассматриваемых по повестке заседания комиссии вопросов и активность участников заседания в обсуждении и принятии решений.

Заместитель председателя комиссии
      по ОБДД на территории МО «Город Гатчина»
      и Гатчинского муниципального района                                      Т.Ф.Материков